АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1623

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Информирование населения
о деятельности администрации муниципального образования

Темрюкский район в СМИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский
район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с изменением целевых показателей и
перераспределением объемов финансирования муниципальной программы
муниципального образования Темрюкский район «Информирование населения
о деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район
в СМИ» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 20'21 г. № 1623
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Информирование населения о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский район в СМИ», согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 25 октября 2022 г. № 1928
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1623 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Информирование населения о деятельности администрации муниципального
образования Темрюкский район в СМИ».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)

2

на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1623
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Информирование населения о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский район в СМИ» вступает в силу после
его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район

от 29 октября 2021 г. № 1623 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования

Темрюкский район в СМИ»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Информирование населения о
деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район в СМИ» (далее - муниципальная
программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Перечень целевых показателей муниципальной программы 1. Количество распространенных информационных материалов о
деятельности администрации муниципального образования
Темрюкский район в сети «Интернет».
2. Объем распространенных информационных материалов о
деятельности администрации муниципального образования
Темрюкский район в эфире радиокомпаний.
3. Объем опубликованных информационных материалов о
деятельности администрации муниципального образования
Темрюкский район в районных, краевых и федеральных
периодических печатных изданиях.

4. Изготовление и распространение информационно­
справочных материалов.
5. Изготовление информационного видеоматериала
(видеоролика) о деятельности администрации муниципального
образования Темрюкский район.

»;
б) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены

2022-2025 годы
»;

в) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс.
рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 4624,2 0,0 0,0 4624,2 0,0
2023 4820,7 0,0 0,0 4820,7 0,0
2024 4820,7 0,0 0,0 4820,7 0,0
2025 4820,7 0,0 0,0 4820,7 0,0
Всего 19086,3 0,0 0,0 19086,3 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в

следующей редакции:
«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования
Темрюкский район в СМИ»

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Статус
<1>

Значение целевого показателя
Отчетный
2020 год

<2>

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальная программа «Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования

Темрюкский район в СМИ»
1.1 Количество распространенных

информационных материалов о деятельности
администрации муниципального образования
Темрюкский район в сети «Интернет»

шт. 3 2300 2300 2300 2300

1.2 Объем распространенных информационных
материалов о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский
район в эфире радиокомпаний

секунда 3 - 52600 52600 52600 52600

1.3 Объем опубликованных информационных
материалов о деятельности администрации
муниципального образования Темрюкский
район в районных, краевых и федеральных
периодических печатных изданиях

тыс. кв. см. 3 215 222.1 219 219

1.4 Изготовление и распространение
информационно-справочных материалов

шт. 3 100 300 500 500 500

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.5 Изготовление информационного

видеоматериала (видеоролика) о деятельности
администрации муниципального образования
Темрюкский район

шт. 3 1 1 1 1

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с

указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации,

федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края,
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов
соответствующего правового акта;

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
<2> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых

показателей муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования

Темрюкский район в СМИ»

№ Наименование целевого Единица Тенденция Методика расчета Источник Ответствен Временные
п/п показателя измерения развития

целевого
показателя

целевого показателя
(формула), алгоритм

формирования
формул,

методологические
пояснения к базовым

показателям,
используемым в

формуле

исходных
данных для

расчета
значения

(формирова
ния данных)

целевого
показателя

ный за сбор
данных и

расчет
целевого

показателя

характеристики
целевого показателя

<1>

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели муниципальной программы

1.1 Количество
распространенных
информационных
материалов о деятельности
администрации
муниципального
образования Темрюкский
район в сети «Интернет»

шт. Увеличение
значений

Показатель
рассчитывается

суммарно
по количеству

распространенных
информационных

материалов

Данные
отдела

информатиза
ции и

взаимодейст
вия со СМИ

Отдел
информати

зации и
взаимодейст
вия со СМИ

С нарастающим
итогом

ежеквартально, не
позднее 10 числа,

следующего за
отчетным
кварталом

1.2 Объем распространенных
ин ф ормационных
материалов о деятельности
администрации
муниципального
образования Темрюкский
район в эфире
радиокомпаний

секунда Увеличение
значений

Показатель
рассчитывается

суммарно
по количеству

распространенных
информационных

материалов

Данные
отдела

информатиза
ции и

взаимодейств
ия со СМИ

Отдел
информатиз

ации и
взаимодейст
вия со СМИ

С нарастающим
итогом

ежеквартально, не
позднее 10 числа,

следующего за
отчетным
кварталом

1.3 Объем опубликованных
информационных
материалов о деятельности
администрации
муниципального
образования Темрюкский
район в районных, краевых
и федеральных
периодических печатных
изданиях

тыс. кв.
см.

Увеличение
значений

Показатель
рассчитывается

суммарно
по количеству

распространенных
информационных

материалов

Данные
отдела

информатиза
ции и

взаимодейств
ия со СМИ

Отдел
информатиз

ации и
взаимодейст
вия со СМИ

С нарастающим
итогом

ежеквартально, не
позднее 10 числа,

следующего за
отчетным
кварталом

1.4 Изготовление и
распространение
информационно-
справочных материалов

шт. Увеличение
значений

Показатель
рассчитывается

суммарно
по количеству

распространенных

Данные
отдела

информатиза
ции и

взаимодейств
ия со СМИ

Отдел
информатиз

ации и
взаимодейст
вия со СМИ

С нарастающим
итогом

ежеквартально, не
позднее 10 числа,

следующего за

1 2 3 4 5 6 7 8
информационных

материалов
отчетным
кварталом

1.5 Изготовление
информационного
видеоматериала
(видеоролика)о
деятельности
администрации

шт. Увеличение
значений

Показатель
рассчитывается

суммарно
по количеству

изготовленных
информационных

материалов

Данные
отдела

информатиз
ации и

взаимодейст
вия со СМИ

Отдел
информатиз

ации и
взаимодейст
вия со СМИ

С нарастающим
итогом

ежеквартально, не
позднее 10 числа,

следующего за
отчетным
кварталом

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно,
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок
предоставления данных.

3) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования

Темрюкский район в СМИ»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й
ре

зу
ль

та
т

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
)

бю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в,

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспечение доступа к информации о деятельности исполнительных органов местного самоуправления

муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Комплексное информирование населения о деятельности муниципального образования Темрюкский район с

использованием средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1.1.1 Обеспечение

доступа к
информации о
деятельности
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район и
органов местного
самоуправления на
радио и в сети
«Интернет»

2022 252,5 0,0 0,0 252,5 0,0 Распространение
информационных
материалов в сети

«Интернет» - 2300
шт., в эфире

радиокомпаний -
52600 сек.
ежегодно

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район,

отдел
информатизации и
взаимодействия со

СМИ

2023 296,3 0,0 0,0 296,3 0,0
2024 296,3 0,0 0,0 296,3 0,0
2025 296,3 0,0 0,0 296,3 0,0

всего 1141,4 0,0 0,0 1141,4 0,0 X

1.1.2 Обеспечение
доступа к
информации о
деятельности
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район и
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
Темрюкский район в
периодических
печатных изданиях,
в том числе
официальное

2022 4193,6 0,0 0,0 4193,6 0,0 Распространение
информационных

материалов:
2022 год -

215 тыс. кв. см;
2023 год - 222,1

тыс. кв. см;
2024-2025 годы -
по 219 тыс. кв. см

ежегодно

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район,

отдел
информатизации и
взаимодействия со

СМИ

2023 4376,7 0,0 0,0 4376,7 0,0
2024 4210,0 0,0 0,0 4210,0 0,0
2025 4210,0 0,0 0,0 4210,0 0,0

всего 16990,3 0,0 0,0 16990,3 0,0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
опубликование
нормативных
правовых актов
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район
(нормативные
правовые акты,
принятые главой
муниципального
образования
Темрюкский район)

1.1.3 Изготовление и
распространение
информационно­
справочных
материалов

2022 35,1 0,0 0,0 35,1 0,0 Изготовление
печатной

продукции
(брошюр) по
освещению

деятельности в
органах местного
самоуправления:

2022 год - 300 шт.;
2023 год - 0 шт.;
2024-2025 годы -

по 500 шт.
ежегодно

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район,

отдел
информатизации и
взаимодействия со

СМИ

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 166,7 0,0 0,0 166,7 0,0
2025 166,7 0,0 0,0 166,7 0,0

всего 368,5 0,0 0,0 368,5 0,0 X

1.1.4 Изготовление
информационного
видеоматериала
(видеоролика) о
деятельности
администрации

2022 143,0 0,0 0,0 143,0 0,0 Изготовление
информационного

видеоматериала
(видеоролика) о

деятельности
администрации

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район,

отдел
информатизации и

2023 147,7 0,0 0,0 147,7 0,0
2024 147,7 0,0 0,0 147,7 0,0
2025 147,7 0,0 0,0 147,7 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
муниципального
образования
Темрюкский район

муниципального
образования

Темрюкский район -
1 шт. ежегодно

взаимодействия со
СМИ

всего 586,1 0,0 0,0 586,1 0,0 X

Итого по
муниципальной
программе

2022 4624,2 0,0 0,0 4624,2 0,0 X X

2023 4820,7 0,0 0,0 4820,7 0,0
2024 4820,7 0,0 0,0 4820,7 0,0
2025 4820,7 0,0 0,0 4820,7 0,0
всего 19086,3 0,0 0,0 19086,3 0,0

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года№ 596 - 606 целевых показателей, присваивается
статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных проектов,
присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район М.М. Погиба